АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2026 года 			                                                    №107

	О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Вознесенского муниципального округа
Нижегородской области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Нижегородской области от 08 августа 2008 года № 97-З «О погребении и похоронном деле в Нижегородской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2026 года № 30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году» администрация Вознесенского муниципального округа Нижегородской области.
[bookmark: _GoBack]1. Установить с 01 февраля 2026  года на территории Вознесенского муниципального округа стоимость услуг по погребению в размере 9678,63 рубля:
- предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иное лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению № 1;
- оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, или при невозможности осуществить ими погребение, а также умерших граждан, личность которых не установлена, согласно приложению № 2.
2. Признать утратившим силу:
- постановление  администрации  Вознесенского муниципального округа от 30.01.2025 года № 147 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Вознесенского муниципального округа».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Вознесенского муниципального округа https://voznesenskoe.nobl.ru/.
          4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  начальника отдела экономики администрации Вознесенского муниципального округа В.Н. Немыгина.

Глава местного
самоуправления округа	          И.А. Мартынов

Приложение №1
к постановлению администрации
Вознесенского муниципального округа
Нижегородской области
                                                                        от 02 февраля 2026 г.  №107

Стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Вознесенского муниципального округа

	№
п/п
	Наименование
	Стоимость услуг,
руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3786,4

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1920,9

	4
	Погребение
	3971,33

	5
	Итого:
	9678,63

Приложение №2
к постановлению администрации
Вознесенского муниципального округа
Нижегородской области
от 02 февраля 2026 г.  № 107

Стоимость услуг, оказываемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Вознесенского муниципального округа

	№
п/п
	Наименование
	Стоимость услуг,
руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	1149,65

	3
	Предоставление гроба
	2636,75

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1920,9

	5
	Погребение
	3971,33

	6
	Итого:
	9678,63

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]